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Sidste kapitel for BOGDAGE i Musikhuset Aarhus  

Det jyske bogfolk må kigge langt efter en bogmesse i fremtiden. Arrangørerne bag BOGDAGE i 
Musikhuset Aarhus har besluttet ikke at videreføre den jyske bogmesse.  

3.526 personer besøgte bogmessen i Århus, sidste gang den løb af stabelen i april i år. Her kunne de hen 
over weekenden opleve foredrag, interviews, børneunderholdning og musikalske indslag. Der blev budt på 
publikumsmagneter som f.eks. Johannes Møllehave, Erling Jepsen, Carsten Jensen, Sara Blædel, Sjón, 
Christina Hesselholdt og mange flere.    

Men efter en grundig evaluering, med input fra udstillerne, har arrangørerne besluttet ikke at videreføre 
BOGDAGE i Aarhus. Baggrunden for beslutningen er bl.a. et utilfredsstillende besøgstal, som i år ikke viste 
en stigning i forhold til første gang. Flere i branchen har desuden udtrykt, at de ressourcemæssigt er presset 
med 2 årlige danske messer.   

Jeanette Annfeldt, der er arrangementschef i Forum Copenhagen og en af arrangørerne bag BOGDAGE i 
Århus, synes det er ærgerligt, at den jyske bogmesse ikke har fået tid til at finde sine fødder og fæstne sig i 
publikums bevidsthed.   

- Vi ved af erfaring, at det tager noget tid for en ny messe at finde sine fødder og indfinde sig i publikums 
bevidsthed. Det kræver derfor hårdt arbejde, tålmodighed og ikke mindst is i maven at banke en ny messe 
op. Det økonomiske grundlag skal selvfølgelig være til stede, men i starten kan det være nødvendigt ikke at 
forvente for meget. Vi kan desværre ikke videreføre BOGDAGE i Aarhus, på det grundlag som foreligger, 
lyder det fra Jeanette Annfeldt.  

Henrik Hjorth, der er direktør i Musikhuset Aarhus, mener at det er helt nødvendigt at bogbranchen bakker 
op om et langt sejt træk, hvis der skal skabes en fast årligt forekommende bogmesse i Århus.  

- Musikhuset Aarhus støtter BOGDAGE ved at stille huset og det krævede mandskab gratis til rådighed 

 

både på planlægning og teknik - og vi sætter dermed temmelig mange penge til i tabt husleje og udækkede 
lønomkostninger. Men vi havde alligevel været villige til også at bakke op om Bogmessen i Århus i de 
kommende år, hvis opbakningen fra bogbranchen også havde været til stede, udtaler Henrik Hjorth.    

Mere information:  

Jeanette Annfeldt, arrangementschef i Forum Copenhagen, tlf.: 35 24 00 91, e-mail: 
jan@forumcopenhagen.dk

  

Henrik Hjorth, direktør i Musikhuset Aarhus, tlf. 29 20 44 09, e-mail: hh@mus.aarhus.dk
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